UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2139/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v hỗ trợ tham dự Cuộc thi

“HSSV với ý tưởng khởi nghiệp”

(SV.STARUP-2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 02 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT; trường PT có nhiều cấp học.

Ngày 02/11/2020 Bộ Giáo dục và Đào tạo có Thông báo số 1383/TB-

BGDĐT thông báo kết quả chấm thi vòng bán kết Cuộc thi “Học sinh, sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp năm 2020” (SV.STARUP-2020) (Đính kèm Công văn).

Sở Giáo dục và Đào tạo biểu dương nỗ lực và thành tích của Đội thi trường

THCS Chu Mạnh Trinh, phòng GDĐT huyện Văn Giang, đồng thời biểu dương

nỗ lực của các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trong hoạt động giáo dục

khởi nghiệp, tham gia cuộc thi “Học sinh phổ thông với ý tưởng khởi nghiệp”

tỉnh Hưng Yên năm 2020.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác truyền thông về Đề án 1665 cũng như

góp phần hỗ trợ sản phẩm của tỉnh tham dự Cuộc thi đạt thành tích cao tại Vòng

bình chọn và Vòng thi Chung kết Cuộc thi “Học sinh, Sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp năm 2020” (SV.STARUP-2020)  dự kiến diễn ra từ ngày 18-19/12/2020

tại thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng GDĐT huyện

Văn Giang và đề nghị các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn

tỉnh thực hiện nội dung sau:

1. Phòng GDĐT huyện Văn Giang

- Tiếp tục chỉ đạo trường THCS Chu Mạnh Trinh chủ động kết nối với

đơn vị đào tạo, doanh nghiệp tại địa phương và giáo viên hỗ trợ, bám sát các quy

định tại Thể lệ cuộc thi (Quyết định số 1715/QĐ-BGDĐT ngày 29/6/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo) hướng dẫn, hỗ trợ nhóm dự thi hoàn thiện sản phẩm dự thi,

đảm bảo các yêu cầu của Ban tổ chức cuộc thi.

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí hoàn thành Dự án, sản phẩm

trưng bày; tổ chức hướng dẫn học sinh tập luyện, chuẩn bị nội dung kiến thức liên

quan đến sản phẩm dự thi nhằm phục vụ cho tốt cho các phần thi tại Vòng bình

chọn và Vòng thi Chung kết.

- Huy động nguồn lực xã hội hóa hỗ trợ kinh phí cho Đội thi tham dự

Vòng Chung kết Quốc gia nhằm tạo điều kiện tốt nhất để Đội thi tham dự Cuộc

thi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Thủ trưởng các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

quan tâm đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh về thông tin sản phẩm của tỉnh đã được chọn tham dự

Vòng bình chọn và Vòng thi Chung kết Cuộc thi; chỉ đạo, phối hợp với Đoàn

trường phát động bình chọn cho sản phẩm tham dự cuộc thi của tỉnh trên tinh thần

đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia bình chọn; phổ

biến, khuyến khích và hướng dẫn phụ huynh học sinh tham gia bình chọn sản

phẩm theo đúng quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi cấp quốc gia. Thời gian:

Vòng Bình chọn được bắt đầu từ 12h00 ngày 07/12/2020 đến 12h00 ngày

17/12/2020 (10 ngày) trên cổng: http://dean1665.vn  (hướng dẫn chi tiết cách

đăng nhập, bình chọn tại Vòng bình chọn đính kèm); Bình chọn trực tiếp cho dự

án trên Fanpage của chương trình:

http://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV trong vòng 12 giờ tính từ

thời điểm Ban Tổ chức Cuộc thi mở cổng bình chọn (dự kiến ngày 18/12/2020;

bộ phận phụ trách của Sở sẽ có thông báo trực tiếp trên ứng dụng Viber đến các

đơn vị sau khi có thông tin từ Ban Tổ chức Cuộc thi).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị quản lý giáo dục,

cơ sở giáo dục quan tâm thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc,

liên hệ về Sở (Đồng chí Nguyễn Thị Quỳnh Dung, chuyên viên phòng CTTT-

GDCN,ĐT: 0979.805.384) để được hỗ trợ, giải đáp./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT,  phòng CTTT - GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

http://dean1665.vn/
http://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV

		2020-12-03T11:34:36+0700

		2020-12-03T15:50:03+0700